### 9. Introduction to *Physiologus*

1. This book is entitled *Physiologus*: *physis* in Greek means “nature” in Latin; *logos* in Greek means “speech” in Latin; hence *Physiologus*, “Speech on Nature.” 2. Its subject matter is the animals that are introduced in it. 3. Its intention is to take pleasure in animals and to be of use in its allegorical interpretations. 4. Its utility is that we come to know the natures and allegorical interpretations of animals. 5. It is classified under natural philosophy because it deals with the natures of animals.

## 10. ACC(ESSVS) THEODOLI

1. THEODOLVS parentibus Christianus non infimis editus, puer in Italia, adultus in Grecia [fol. 4va29 | fol. 4vb1] studuit. 2. Eruditus ergo utraque lingua cum esset Athenis, gentiles cum fidelibus altercantes audiuit, quorum colligens rationes, reuersus in Italiam in allegoricam contulit Eglogam, quam morte preuentus non emendauit. 3. Vnde et paucos in hoc opere inuenimus uersus falsos, ut ille “Dic et troianum lauderis scire secretum”; “se” male corripuit. 4. Ipse autem tam morum quam scientie honestate preditus sub clericali norma obiit. 5. Egloga a capris tractum est: egle Grece, capra Latine; logos Grece, Latine sermo; unde Egloga, caprinus sermo. 6. Materia eius sunt sententie de ecclesiasticis et paganis scriptis collate, et ipse in eis certantes persone. 7. Intentio eius est ostendere uires ueritatis et falsitatis, et tamen catholicam traditionem excellere ritum gentilem, quantum ueritas falsitatem. 8. Vtilitas est ut cum uiderimus uictam succumbere falsitatem, ipsam relinquamus, et lumen ueritatis assequamur. 9. Ethice subponitur. 10. Titulus est: “Incipit Egloga Theodoli.” 11. Introducuntur hic due persone Ps(eustis) et Al(ithia), quibus hec nomina bene conueniunt. 12. Ps(eustis) enim stans in falsitate, et Al(ithia) ueritas dei interpretatur: ali Hebreo sermone ueritas, thia deus dicitur. 13. Auctor [fol. 4vb29 | fol. 5ra1] etiam non absurde Theodolus nominatur, quia de ueritate et falsitate tractat. 14. Theos Grece, Latine deus, dolus fraus dicitur, quod designatur in ipsa materia, et per introductas personas. 15. Vel secundum quosdam Theodolus dei seruus dicitur, quia cuiusque dei serui est uera a falsis discernere. 16. Titulus sic resoluitur: “Incipit Egloga Theodoli,” id est caprinus sermo inter pastores habitus a Theodolo compositus.

## 11. ACC(ESSVS) AR(ATORIS)

1. ARATOR ISTE paganus fuit et Romanus ciuis; tunc enim temporis et Christiani et pagani simul inhabitabant Romam. 2. In tempore uero Vigili pape obsessa est Roma a Theodorico rege Gothorum. 3. Vigilius autem liberauit eos auxilio dei a morte corporis, et quosdam conuertendo a morte anime. 4. Postquam autem Arator uidit deum Vigili tam potentem esse cuius auxilio eum liberauit, placuit sibi fidem recipere et baptizatus est a Vigilio papa. 5.